
 

Prohlášení 
 

My účastníci protestního mítinku, stejně jako všichni, kteří se zapojili či jej 

podpořili nejen v rámci České republiky, ale i v rámci Evropské unie, vyzýváme 

vlastníky Liberty Ostrava a TAMEH Czech, aby zajistili vše potřebné ke startu 

provozování obou firem. 

 
Vyzýváme vlastníka GFG pana Guptu, aby bezodkladně začal realizovat spuštění 
provozu včetně prvovýroby v Liberty Ostrava. Požadujeme splnění slibu, realizaci 
nové ocelárny.  
 
Vládo, je nutné okamžitě také zajistit podmínky rovné a férové hospodářské 
soutěže. Opatření vydaná EU a ČR v poplatcích, cenách energií, emisních 
povolenek zvýhodňují konkurenci už nejenom z levného východního kontinentu, 
ale již z celého světa. 
 
Žádáme, aby všichni zainteresovaní Vládou ČR počínaje, ministerstvy, vlastníky a 
Evropskou komisí konče, které tímto Prohlášením oslovujeme, konali 
bezodkladně s maximálním úsilím tak, aby odvětví tohoto průmyslu bylo života 
schopné i do budoucna.  
 
Ocel se nedá nahradit, je pro každou zemi i EU nutně udržitelnou strategickou 
surovinou, navíc je komoditou, která se dá stoprocentně recyklovat. 

 

ŽÁDÁME EK O KONTROLU SMLUVNÍCH ZÁVAZKŮ PRO LIBERTY OSTRAVA V AKVIZICI 

ŽÁDÁME EK O PŘEHODNOCENÍ ROZHODNUTÍ PRO OCELÁŘSKÝ PRŮMYSL A OCHRANU EVROPSKÉHO 
TRHU 

ŽÁDÁME AKTIVNÍ PŘÍSTUP VLÁDY ČR K ZÁCHRANĚ FIRMY 

OČEKÁVÁME AKUTNÍ ZÁSAH MAJITELE S ŘEŠENÍM FINANCÍ. 

 
 
                                                                                    účastníci protestního mítinku 
 
V Ostravě dne 22.2.2024  

 


